
QUARTA-feiRA, 09 de AbRil de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA  N° 301 DE 03 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Servidor (a): Lourenço Vieira Alves Filho
Local: Vigia/Pa
Período: 12 a 13.04.2008.
Objetivo: Transportar a equipe do Museu do Círio  ao referido 
município.

PORTARIA  N° 302 DE 03 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Servidor (a): Lourenço Vieira Alves Filho
Local: Vigia/Pa
Período: 17 a 18.04.2008.
Objetivo: Transportar a equipe do Museu do Círio  ao referido 
município.

PORTARIA  N° 304 DE 03 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 02 e 1/2 (duas e meia)
Servidor (a): Joana Darc Costa de Melo
Local: Vigia/Pa
Período: 06 a 08.04.2008.
Objetivo: Prestar assessoria técnica à Oficina de Capacitação 
em Confecção de Objetos Sacros no referido município..

PORTARIA  N° 305 DE 03 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Servidor(a): Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Junior
Matricula: 57189668/1
Cargo: Motorista
Local: Acará/Pa
Período:  04 a 07.04.2008.
Objetivo: Transportar o técnico da SECULT para o referido 
município.

PORTARIA  N° 306 DE 03 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Servidor (a): Úrsula  Emanuelle Ferreira Pereira
Matricula: 54196954/2
Cargo: Assessora
Local: Acará/Pa
Período: 04 a 07.04.2008.
Objetivo: Acompanhar o Encontro da 2° Conferência Estadual 
de Promoção de Política de Igualdade Racial (II CEPPIR) no 
referido município.

PORTARIA  N° 307 DE 03 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Servidor (a): Luiz Flávio Moura de Carvalho
Matricula: 88845295/1
Cargo: Supervisor Museológico
Local: Oriximiná/Pa
Período: 04 a 07.04.2008.
Objetivo: Representar o Governo do Estado no Seminário 
de Políticas de Cultura para o Baixo-Amazonas no referido 
município.

PORTARIA  N° 309 DE 04 DE ABRIL DE 2008
N° de Diárias: 02 e 1/2 (duas e meia)
Servidor (a): Zana Andréa Lobato Moura
Matricula: 57188854/1
Cargo: Assessora Especial I
Local: Rondon do Pará/Pa
Período: 04 a 06.04.2008.
Objetivo: Participar do Debate sobre os Editais de Cultura no 
referido município.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.°003/2008- FUNTELPA

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES 
DO PARÁ – FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório 
realizado na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n.°003/2008, 
tendo como objeto a aquisição de cabos, conectores e 
acessórios para instalação do Transmissor da TV Cultura, o qual 
proclamou como vencedora a empresa, CHEMIN & CHEMIN 
Distribuidora de Cabos LTDA, CNPJ n.°06.210.395/0001-33, 
resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base na Lei 
n.º8.666/93.
Belém, 07 de abril de 2008.
Valdemir Chaves de Sousa
Presidente da Funtelpa, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2008

OBJETO: Serviço de confecção de camisetas, de forma estimada 
e eventual para atender os projetos desta Fundação.

ABERTURA DAS PROPOSTAS

DATA: 24.04.2008 HORÁRIO: 
09h00min.

LOCAL: AV. GENTIL 
BITENCOURT N° 650 .

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE: 3202-4309 FAX: 3202-4309

OBS: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL / 
CENTUR, Av. Gentil Bittencourt, 650 – Nazaré , no site www.
compraspara.pa.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.º 146 DE 07 DE ABRIL DE 2008

Servidora: Adriana Pereira Gomes da Silva
Matrícula: n.º 57175539/2
Cargo: Assistente Administrativo
Destino: Acará
N.º de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Motivo: Realizar assessoramento técnico e atividades de incentivo 
à leitura.
Período: 10 a 12.04.08.

PORTARIA N.º 147 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Deusa Maria de Sousa Ribeiro
Matrícula: n.º 5532957/1
Cargo: Técnico de Nível Superior
Destino: Acará
N.º de diarias: 2 e ½ (duas e meia)
Motivo: Realizar assessoramento técnico e atividades de incentivo 
à leitura.
Período: 10 a 12.04.08.

PORTARIA N.º 148 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Renalfre José Pantoja da Costa
Matrícula: n.º 54191536/2
Cargo: Assistente cultural
Destino: Acará
N.º de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Motivo: Realizar assessoramento técnico e atividades de incentivo 
à leitura.
Período: 10 a 12.04.08.

PORTARIA N.º 149 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Carlos Alberto Cardoso Santos
Matrícula: n.º 5118522/1
Cargo: Motorista
Destino: Acará
N.º de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Motivo: Atender programação da Gerência de Promoção da 
Leitura.
Período: 10 a 12.04.08.

PORTARIA N.º 151 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Rita do Socorro Almeida Pantoja
Matrícula: n.º 5323436/3
Cargo: Secretária do Sistema Estadual de Bibliotecas do Pará
Destino: Capanema
N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Motivo: Participar do Projeto Caravana da Leitura, como instrutora 
e apresentação das ações do Sistema de Bibliotecas.
Período: 14 e 15.04.08.

PORTARIA N.º 152 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Maiolina Nascimento Neves
Matrícula: n.º 293393/1
Cargo: Técnico de Nível Superior
Destino: Capanema
N.º de diárias: 5 e ½ (cinco e meia)
Motivo: Participar do Projeto Caravana da Leitura, como instrutora 
e apresentação das ações do Sistema de Bibliotecas.
Período: 14 a 19.04.08.

PORTARIA N.º 153 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Cátia Helena Ferreira Favacho
Matrícula: n.º 5432260/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Destino: Capanema

N.º de diárias: 5 e ½ (cinco e meia)
Motivo: Participar do Projeto Caravana da Leitura, como instrutora 
e apresentação das ações do Sistema de Bibliotecas.
Período: 14 a 19.04.08.

PORTARIA N.º 154 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Josefa Fernandes Magalhães
Matrícula: n.º 3152081/1
Cargo: Técnico D
Destino: Capanema
N.º de diárias: 5 e ½ (cinco e meia)
Motivo: Participar do Projeto Caravana da Leitura, com oficinas de 
incentivo à leitura, para capacitação de mediadores de leitura.
Período: 14 a 19.04.08.

PORTARIA N.º 155 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Madeleine Bedran Maklouf Carvalho
Matrícula: n.º 5812941/1
Cargo: Assessor Especial
Destino: Capanema
N.º de diárias: 5 e ½ (cinco e meia)
Motivo: Participar do Projeto Caravana da Leitura, com oficinas de 
incentivo à leitura, para capacitação de mediadores de leitura.
Período: 14 a 19.04.08.

PORTARIA N.º 156 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Vilma Dolores Tavares de Lacerda
Matrícula: n.º 716120/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Destino: Capanema
N.º de diárias: 5 e ½ (cinco e meia)
Motivo: Participar do Projeto Caravana da Leitura, com oficinas de 
incentivo à leitura, para capacitação de mediadores de leitura.
Período: 14 a 19.04.08.

PORTARIA N.º 157 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Rita do Socorro Almeida Pantoja
Matrícula: n.º 5323436/3
Cargo: Secretária do Sistema Estadual de Bibliotecas do Pará
Destino: Benevides
N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Motivo: Assessoramento técnico, para implantação de uma mini-
biblioteca na comunidade de Tauassui.
Período: 09 e 10.04.08.

PORTARIA N.º 158 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidora: Vera Lúcia Souza da Silva
Matrícula: n.º 32948//1
Cargo: Auxiliar Técnico
Destino: Benevides
N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Motivo: Assessoramento técnico, para implantação de uma mini-
biblioteca na comunidade de Tauassui.
Período: 09 e 10.04.08.

PORTARIA N.º 159 DE 07 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Paulo Dourado Nascimento Júnior
Matrícula: n.º 54182445/1
Cargo: Motorista
Destino: Benevides
N.º de diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Motivo: Atender programação do Sistema Estadual de Bibliotecas 
do Pará.
Período: 09 e 10.04.08.

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°  065/2008

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER 01 (Uma)  diária no valor de R$ 135,00 (Cento 
e Trinta e Cinco Reais) ao  Sr. ARLINDO CARLOS CORTE 
CASTRO – Coordenador de Interiorização da FCG - referente 
à viagem que o mesmo fará ao  município de São Caetano de 
Odivelas no dia  02.04.08, onde participará de Captação de 
imagens para o vídeo institucional da Fundação Carlos Gomes.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 02 de Abril de 2008.

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°  066/2008

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;


